Дело № 2-0246-2614/2025
УИД 86MS0069-01-2025-000512-55

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сургут                                                                                18 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Долгов В.П., при секретаре Жамаловой А.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества «АСКО» к Гамзаеву Сабиру Надир оглы и Гусейновой Батуры Видади кызы о возмещении страховщику убытков в порядке регресса,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
Исковые требования ПАО «АСКО» к Гамзаеву С.Н.о. и Гусейновой Б.В.к. о возмещении страховщику убытков в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Гамзаева Сабира Надир оглы (паспорт <<***>>) и Гусейновой Батуры Видади кызы (паспорт <<***>>) в пользу публичного акционерного общества «АСКО» (ИНН <<***>>) выплаченную сумму страхового возмещения в размере 48 165 рублей 32 копеек, почтовые расходы в размере 780 рублей 08 копеек, расходы по оплате госпошлины в размере 4 000 рублей, а всего 52 945 (пятьдесят две тысячи девятьсот сорок пять) рублей 40 копеек.
Взыскивать солидарно с Гамзаева Сабира Надир оглы (паспорт <<***>>) и Гусейновой Батуры Видади кызы (паспорт <<***>>) в пользу публичного акционерного общества «АСКО» (ИНН <<***>>) проценты за пользование чужими денежными средствами исходя из ключевой ставкой Банка России от остатка долга, начиная с дня вступления настоящего решения суда в законную силу по день фактической уплаты суммы задолженности в размере 52 945 рублей 40 копеек.
Заявление ответчиком об отмене настоящего решения может быть подано мировому судье в течение семи дней со дня его вручения. В заявлении должны быть указаны уважительные причины неявки в судебное заседание о которых он не имел возможности своевременно сообщить суду, а также обстоятельства с доказательствами, которые могут повлиять на содержание решения суда.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об его отмене, а в случае, если такое заявление подано, в течении месяца со дня вынесения определения суда об отказе в его удовлетворении, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья 				                                           Долгов В.П.